Apostolice Sedis gratiam et communionem habentes, quos de hoc duxerit assumendos dictam ecclesiam auctoritate apostolica consecrandi et dedicandi seu consecrati et dedicati faciendi plenam et liberam eadem auctoritate tenore presencium concedimus facultatem. Et insuper de omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui dictam ecclesiam in die dedicacionis huiusmodi tunc faciende et deinde successivis temporibus eadem die devote visitaverint, annuatim septem annos et totidem quadragenas de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus presentibus perpetuus futuris temporibus duraturis. Nulli ergo omnium hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et relaxacionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quadragésimo nono, Kalendas Marcii, pontificatus nostri anno tercio.¹²⁴

7.

1450. november 15.

Dénes esztergomi érsek felszenteli az esztergomi székesegyházat, és a felsorolt ünnepnapokon száz napos búcsút engedélyez.

Hártya, díszes kezdősor. Hét függő pecsét, amelyek közül kettő teljesen ép, egy hiányzik, négy pedig törött. DF 249010. (Prímási Levéltár, Archivum ecclesiasticum vetus 49/3.) Hátlapján XVIII. századi tartalmi összefoglaló és levéltári jelzetek. — **Kiadása:** *Katona*, Historia critica VI. (XIII.) 944–946. p. (1454. évi dátummal); *Török János*: Magyarország primása. Közjogi és történeti vázolat II. Pest, 1859. 67–68. p. (Facsimile kiadás is) (1453. évi dátummal).

Dyonisius miseracione divina tituli Sancti Ciriaci in Termis sacro Sancte Romane Ecclesie presbiter cardinalis, archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem comes perpetuus, primas et Apostolice Sedis legatus natus universis

124 Az oklevélben az 1449. év szerepel, de Miklós pápa uralkodása alatt trónra kerülésének évfordulója (márc. 19.) volt az évkezdő dátum. Ezt jelzi a keltezésben írt harmadik uralkodási év is. V. Miklós 1447. március 19-én kezdett el uralkodni, tehát harmadik éve 1449. márc. 19-től 1450. márc. 18-ig tartott. vö. *Lukcsics*, XV. századi pápák oklevelei II., 26. p.

et singulis Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presentem paginam auditoris salutem in omnium Creatore. Divina sapiencia rationis sue lege multiplici creature a se condite iura disponens quemadmodum eminens celum syderibus ornat et subiectam terrarum latitudinem vernanti rerum varietate depingit, ita circulares operum cursus voluit interieccione dierum celebrium variari, ut fidelium devocio, que in quottidiana iusticie¹²⁵ torpescit, instancia dum interposita¹²⁶ sanctorum sollempnia voto¹²⁷ reduci salubri eorum exemplis ad pietatis desideria revirescat et qui corpore peregrinantur ab illis eternis eorum festivitatis et gaudiis impermixtis perfecte conversacionis studium et morum similitudinem specialiter interesse, ad hec autem non solum exhortacionibus admonendus est Dei populus, verum eciam specialium numerum largicionibus inducendus, ut ad spem eternorum saltem gustata in hiis aliqua rei dulcedine sublevetur. Cupientes igitur Christi fideles ad eterne salutis commercium dirigere et ad id muneribus allectivis induci in remissionem peccatorum eorum et ut ecclesia intemerate Virginis Marie ac Sancti Adalberti pontificis et martiris, quam auctoritate apostolica nobis hodierno die dominico assistentibus nobis reverendis in Christo patribus dominis Mathia Wesprimiensi,¹²⁸ Demetrio Zagrabienisi,¹²⁹ Nicolao Nitriensi,¹³⁰ Gregorio Mylkoviensi,¹³¹ Stephano Streverienisi,¹³² Thoma Nandoralbenisi¹³³ Dei et postolice Sedis gracia episcopis consecramus¹³⁴ et cum